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Wiosna wokół,  

jednak większość czasu spędzamy 

 w domu, 

 dlatego nasz pomysł -> 

Książkowe propozycje na czas kwarantanny 

Z powodu pandemii wirusa Covid-19 zmuszeni jesteśmy do zostania w domach. Założę się, że 

wiele z Was po skończonych lekcjach on-line nudzi się z telefonem…, a może by tak przenieść 

się w magiczny świat książek? Razem z bohaterami przeżywać przygody i zmagać się z ich 

problemami. Podczas czytania wcale nie siedzieć na łóżku w pokoju tylko być tam gdzie 

obecnie bohater. Pobudzić swoja wyobraźnię, czy to nie jest WSPANIAŁE? Pojawia się tylko 

problem, co czytać? Ja mam nadzieję, że przedstawię Wam książki, które Was zainteresują         

i spędzicie kwarantannę czytająco ☺ 

Dla najmłodszych 

 Dla najmłodszych uczniów naszej szkoły polecam książki z cyklu ,,Basia’’ autorstwa Zofii 

Staneckiej. To krótkie, zabawne opowiadania o codziennym życiu sześcioletniej Basi. Główna 

bohaterka w bardzo zabawny sposób rozwiązuje różne przytrafiające jj się problemy życia 

codziennego. Dodatkowo na każdej stronie czytelnicy znajdą rysunki wykonany w bardzo 

fajnym, dziecięcym stylu. Książki ,,Basia’’ to zarówno krótkie opowiadania (około 30 stron) jaki i 

dłuższe książki z rozdziałami (około 160- 200 stron. 

 

agada
Podświetlony



Dla dzieciaków które doskonalą technikę czytania 

Dla osób, które już doskonalą swoją technikę czytania polecam książki z serii ,,Biuro 

detektywistyczne Lassego i Mai”. To opowiadania o dwóch młodych detektywach z małego 

Szweckiego miasteczka Vallerby. W każdej książce rozwiązują inną zagadkę. Rozdziały są 

krótkie, napisane dużymi literami i z wieloma obrazkami co gwarantuje komfort czytania. 

 

Teraz przedstawię wam propozycje książek zgodnie z ich gatunkiem ☺ 

Fantasy 

Moją propozycją książki fantastycznej jest 

kultowy Harry Potter. Myślę, że wszystkim 

obiło się o uszy o tej powieści. W serii 

znajdziecie aż siedem obszernych książek 

opowiadających o magicznych przygodach 

trojga nastolatków uczęszczających do 

Hogwartu, szkoły dla czarodziejów. To pełna 

przygód książka przy której na pewno nie 

będziecie się nudzić. 

 

 

Druga powieść fantastyczna, którą wam polecam to seria 

książek ,,Baśniobór”, której autorem jest Brandon Mull. W 

książkach zaprezentowana jest historia rodzeństwa, 

Kendry i Seta, których dziadkowie prowadza rezerwat dla 

magicznych stworzeń. Dzieciaki będą musiały stawiać 

czoła największym demonom i potworom w Baśnioborze 

ale nie tylko. Przeszkadzać im będzie pewne 

stowarzyszenie…, a więcej dowiecie się podczas 

czytania. 



Kryminały 

Jeśli chodzi o kryminały polecam wam serię ,,Detektywi na kółkach” której autorem jest Marcin 

Kozioł. Na serię składają się dwie książki o Julii - ślicznej czternastolatce, która od czasu wypadku 

jeździ na wózku, Tomie - chłopcu obdarzonym synuzją, widzeniem słów i liczb oraz psie - 

labradorze Biszkopcie/Spajku, który pamięta swoje poprzednie wcielenia. Historia młodych 

detektywów przeplata się z życiorysem sławnych wynalazców m.in. Nikoli Tesli. Książki z serii 

,,Detektywi na kółkach” to bardzo mądre i uczące książki, napisane z dużą dawką niepewności i 

małym zauroczeniem. Myślę, że spodobają się zarówno chłopcom jak i dziewczynkom. 

 

 

Przyrodnicze 

Książki które teraz wam polecę będą z serii ,,Nela mała reporterka’’. To opowiadania małej 

dziewczynki Neli która pisze o nadzwyczajnych miejscach na całym świecie. Dodatkowo w 

książkach znajduje się wiele zdjęć które Nela wykonała będąc w tych miejscach. To idealny 

pomysł dla osób, które chcą się dowiedzieć nowych rzeczy o innych krajach i kulturach 

 

 


